14/2025CSDPEAM, publicada no Diário Oficial Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado do Amazonas, no dia 18 de
junho de 2025, ano 11, edição 2437;

RESOLVE:

I - AUTORIZAR a liberação de adiantamento para Danielle
Mascarenhas Cunha de Almeida, Defensora Pública,
matrícula nº 000.722-6 A, no valor de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais), por meio de depósito em conta bancária

vinculada à Tomadora, conforme o artigo 2° da Resolução n.
43/2014-CSDPE/AM, de 19 de setembro de 2014, alterada
pela Resolução nº 14/2025CSDPEAM, de 18 de junho de
2025, para custear pequenas despesas de Serviços de

[...]

1.3 Será ofertada 1 (uma) vaga para residente no Programa
de Residência Jurídica, além de formação de cadastro de
reserva, para o Polo do Alto Rio Negro, com sede em São
Gabriel da Cachoeira.

1.4 O(a) residente fará jus a bolsa-auxílio no valor de R$
2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais).

1.5 A carga horária semanal será de 30 (trinta) horas,
divididas entre atividades teóricas e práticas, em expediente

das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, de forma
PRESENCIAL na sede do Polo do Alto Rio Negro, em São
Gabriel da Cachoeira.